sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: TAMAYO NUNEZ JESUS Teléfono:

Potencia: 2.52 kW Fecha: 22 de Enero de 2026

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 172141104697
HOY CONSUMES SIN PANELES 555 kWh prom. y pagas a CFE $1,713
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 678 kwh y pagas a CFE 454
TE AHORRARI-'\596.85 % AL BIMESTRE $1,659 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
4.0 ANOS 630 W 4 11.2m > 25.1%

INCENTIVO FISCAL

$13,830.00
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’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

FolioNo # 20260129

TAMAYO NUNEZ JESUS

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $9,000.00
1 Solis Inverter 2.5K S6-GR1P2.5K-S $ 7,650.00 $ 7,650.00
4 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,150.00 $ 4,600.00
NOM-001-SEDE-2012
4 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,100.00 $ 4,400.00
FRONIUS, APS Y FIDE
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
4 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,300.00 $13,200.00
. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $ 46,100.00
IVA $7,376.00

TOTAL (MXN)  $53,476.00

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $10,275.00 $324.00 $13,830.00 $9,951.00 $23,781.00 $-29,695.00
2 $10,891.50 $343.44 $0.00 $10,548.06 $10,548.06 $-19,146.94
3 $11,544.99 $364.05 $0.00 $11,180.94 $ 11,180.94 $-7,966.00
4 $12,237.69 $385.89 $0.00 $11,851.80 $ 11,851.80 $3,885.80
5 $12,971.95 $409.04 $0.00 $12,562.91 $12,562.91 $16,448.71
6 $ 13,750.27 $433.59 $0.00 $ 13,316.68 $ 13,316.68 $29,765.39
7 $14,575.28 $ 459.60 $0.00 $14,115.68 $14,115.68 $43,881.08
8 $15,449.80 $487.18 $ 0.00 $14,962.62 $14,962.62 $58,843.70
9 $16,376.79 $ 516.41 $0.00 $15,860.38 $15,860.38 $74,704.09
10 $17,359.40 $547.39 $ 0.00 $16,812.01 $16,812.01 $ 91,516.09
1 $18,400.96 $580.23 $0.00 $17,820.73 $17,820.73 $109,336.82
12 $19,505.02 $ 615.05 $ 0.00 $18,889.97 $18,889.97 $128,226.78
13 $20,675.32 $ 651.95 $0.00 $ 20,023.37 $20,023.37 $148,250.15
14 $ 21,915.84 $ 691.07 $0.00 $ 21,224.77 $ 21,224.77 $169,474.92
15 $23,230.79 $732.53 $0.00 $22,498.26 $22,498.26 $191,973.18
16 $24,624.64 $776.48 $ 0.00 $23,848.15 $23,848.15 $ 215,821.33
17 $26,102.11 $ 823.07 $0.00 $ 25,279.04 $ 25,279.04 $ 241,100.37
18 $27,668.24 $ 872.46 $0.00 $26,795.78 $26,795.78 $267,896.15
19 $29,328.33 $924.81 $0.00 $28,403.53 $28,403.53 $296,299.68
20 $31,088.03 $980.29 $ 0.00 $30,107.74 $30,107.74 $ 326,407.42
21 $32,953.32 $1,039.11 $0.00 $ 31,914.21 $ 31,914.21 $358,321.62
22 $ 34,930.52 $1,101.46 $0.00 $33,829.06 $ 33,829.06 $392,150.68
23 $37,026.35 $1,167.55 $0.00 $ 35,858.80 $ 35,858.80 $ 428,009.48
24 $39,247.93 $1,237.60 $0.00 $ 38,010.33 $38,010.33 $ 466,019.81
25 $ 41,602.80 $1,311.85 $0.00 $ 40,290.95 $ 40,290.95 $506,310.76

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $38,164.00 [ ~horro acumulado anual $
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo wh [ GenerEIDenergia kWh

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generacién de energia

Consumo actual

33,500

$3,000

$2,500

$2,000

31,500

$1,000

3500

50

636.6 709.6 776.3 793.2 611.3
555.0 555.0 555.0 555.0 555.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE

Agosto - Octubre
Agosto - Octubre
574-3
555.0

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Agosto - Octubre

Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



